BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4524/TCT-HTQT
V/v áp dụng Hiệp định thuế đối với công ty TNHH CJ Vina Agri
	Hà Nội, ngày 02 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Long An.

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 1765/CT-TTHT ngày 9/10/2015 của Cục Thuế tỉnh Long An đề nghị hướng dẫn áp dụng Hiệp định tránh đánh thuế hai lần (sau đây gọi là “Hiệp định thuế”) đối với thu nhập từ tiền bản quyền liên quan đến Công ty TNHH CJ Vina Agri. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Điều 6, Mục 2, Thông tư số 205/2013/TT-BTC ngày 24/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các Hiệp định thuế quy định:

“Điều 6. Một số trường hợp từ chối áp dụng Hiệp định trên cơ sở nguyên tắc hưởng lợi Hiệp định
1. Người đề nghị đề nghị áp dụng Hiệp định đối với số thuế đã phát sinh quá 3 năm trước thời điểm đề nghị áp dụng Hiệp định.”
Căn cứ quy định nêu trên, Công ty TNHH CJ Vina Agri sẽ được áp dụng điều khoản của Hiệp định thuế Việt Nam - Hàn Quốc đối với số thuế đã phát sinh không quá ba năm trước thời điểm Công ty đề nghị áp dụng Hiệp định.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HTQT (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Ngọc Minh